發文日期：中華民國108年5月23日
發文字號：臺證治理字第1080008378號
附件：如文

主旨：修正「上市上櫃公司誠信經營守則」，並自即日起實施，請

查照。

依據：案經報奉金融監督管理委員會108年5月16日金管證發字第

1080307434號函准予備查。

公告事項：

一、配合政府積極推動提倡私部門企業誠信、正直核心價值，並

要求落實企業內控、內稽查核機制，本公司參酌國際標準組

織(International Organization for Standardization，

簡稱ISO)公布之ISO 37001企業反賄賂管理機制之內容，修

正「上市上櫃公司誠信經營守則」納入相關規範(修正條文

對照表詳如附件)，作為上市上櫃公司推廣誠信經營反貪腐

之參考依據。

二、本次修正重點包括：由董事會通過公司之誠信經營政策、建

立不誠信行為風險之評估機制、於僱用條件要求受僱人遵守

誠信經營政策、誠信經營政策之制定及執行過程之文件化、

配置誠信經營專責單位之資源與人員、誠信經營專責單位向

董事會報告之頻率、依不誠信行為風險之評估結果擬訂相關

稽核計畫、完成檢舉案件調查後應採取後續行動、允許匿名

檢舉等。

總經理 簡 立 忠

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

檔 號：

保存年限：

臺灣證券交易所股份有限公司　公告